


DEKLARACJE WYBORCZE 
 
Samorząd gminny i powiatowy wymaga ciągłych zmian i ulepszeń. 
Zachodzące zmiany demograficzne i cywilizacyjne, wymagają                                  
od jej reprezentantów ciągłej aktywności i wypracowywania nowych 
rozwiązań opartych na silnych efektach współpracy z Mieszkańcami                         
oraz instytucjami samorządowymi  i rządowymi. Dobra współpraca wymaga 
procesu, czyli czasu. 
Wspólnota Samorządowa Gryf XXI, której liderem jest sprawdzony 
samorządowiec Władysław Diakun, daje gwarancje, że przedstawione 
obietnice wyborcze będą realizowane, a ambitne cele możliwe do osiągnięcia. 
 
Już 7 kwietnia 2024 r. zdecydujecie Państwo, kto będzie Was reprezentował, 
dlatego Komitet Wyborczy Wspólnota Samorządowa GRYF XXI prosząc o głos 
poparcia przedstawia poniżej deklaracje wyborcze gminy i powiatu 
polickiego na lata 2024 - 2029. 
 
 

 
Gmina Police 

Budowa, przebudowa i remonty dróg na terenie gminy Police 
 

 
1. Budowa Zachodniego Drogowego Obejścia Miasta Szczecina w swoim 

założeniu stanowi przedłużenie drogi ekspresowej S6 od węzła Goleniów w 
kierunku zachodnim do węzła Kołbaskowa przy autostradzie A6. Droga 
zaprojektowana zostanie jako połączenie o statusie S, o dwóch jezdniach i 
bezkolizyjnych połączeniach z drogami w węzłach na terenie gmin: Police, 
Kołbaskowo, Dobra i Szczecin. W ciągu planowanej na ok 50 km drogi założono 
budowę 10 węzłów drogowych.  
Jednym z ważniejszych węzłów na trasie Zachodniego drogowego obejścia 
Szczecina jest węzeł Police. Na odcinku od Bartoszewa do tunelu pod Odrą ta 
dwujezdniowa trasa przebiegać będzie na terenie gminy Police. Budowa 
Zachodniego Obejścia będzie miała ogromny wpływ na życie mieszkańców Polic. 
Wyzwania, które przed nami stoją przewyższają te, które dotychczas 
podejmowaliśmy. Najbliższe lata i nowa kadencja to czas, w którym 
przygotowujemy się do zmian oraz realizujemy zadania towarzyszące, w tym:  
 
1. Budowa obwodnicy Polic – drogi wyprowadzającej ruch z północnych 

dzielnic Szczecina na węzeł Obejścia Zachodniego w bezpośrednim otoczeniu 
Portu Police oraz Grupy Azoty. 

2. Zmiana planów zagospodarowania przestrzennego celem przeznaczenia 
terenów zlokalizowanych wzdłuż przebiegu nowych dróg dla lokowania 
przedsięwzięć gospodarczych.  

 



Powstanie węzła znacząco ułatwi komunikację przedsiębiorstw 
zlokalizowanych na terenie gminy oraz ograniczy ruch ciężarowy na terenie 
miasta.  

 
3. Budowa ulicy Nowosiedleckiej  zlokalizowanej pomiędzy przystankami 

Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej oraz rondami w ul. Piłsudskiego oraz ul. 
Siedleckiej. Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane w roku 2024. Na ten cel 
pozyskaliśmy dofinansowanie.  

4. Ważnym przedsięwzięciem jest przebudowa ulicy Siedleckiej.  
5. W roku 2026 Szczecińska Kolei Metropolitalna zostanie uruchomiona na 

odcinku do i z Polic. Ważnym obszarem podejmowanych działań będzie 
zapewnienie odpowiedniej komunikacji autobusowej z przystankami kolei 
oraz jej synchronizacja z połączeniami kolejowymi.  

6. Budowa dróg gruntowych na terenach wiejskich w gminie Police. Jednym z 
najbliższych wyzwań jest remont drogi gruntowej o długości ok 1,28 km w 
miejscowości Drogoradz.  

7. Budowa nowych odcinków dróg rowerowych na terenie miasta i gminy Policy 
celem stworzenia bezpiecznych i funkcjonalnych połączeń rowerowych. 
Wprowadzenie bezpiecznej komunikacji rowerowej w obszarze miasta Police 
i jego obszarze funkcjonalnym ma na celu zapewnienie bezpośrednich 
połączeń z dotychczas zrealizowanymi odcinkami. Funkcjonalny transport 
rowerowy zapewni dojazd do miejsc docelowych: do pracy, szkół, terenów 
usługowych i ich połączenie z  komunikację publiczną. Na ten cel zapewnione 
jest dofinansowanie ze środków UE.  

8. Jednym z ważnych przedsięwzięć jest zapewnienie finansowania ze środków 
UE na zakupu nowego taboru autobusowego dla SPPK.  

 
OŚWIATA – KULTURA - SPORT 
1. Przebudowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach – etap II. W maju bieżącego 

roku zakończymy realizację nowoczesnej sali widowiskowej oraz nowego układu 
funkcjonalnego wewnątrz obiektu, wymianę instalacji oraz montaż instalacji 
fotowoltaicznej.  
W drugim etapie wyremontowane zostaną pomieszczenia edukacyjne, sanitarne 
oraz wykonana nowa elewacja. Na ten cel zapewnione zostanie dofinansowanie 
ze środków pochodzących ze Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.  

2. Nowym wyzwaniem jest przebudowa obiektu sportowego przy ulicy Siedleckiej 
w Policach celem stworzenia nowoczesnego kompleksu sportowego dla osób 
uprawiających różne dyscypliny sportowe. Planujemy modernizację boisk 
piłkarskich i budowę nowych, przygotowanie nawierzchni treningowych dla 
uprawiających piłkę nożną, siatkówkę plażową i tenis ziemny. W planie jest 
budowa nowego budynku z zapleczem socjalno – sanitarnym, pomieszczeniami 
klubowymi oraz siłownią.  
Planujemy etapowanie przedsięwzięcia i pozyskanie dodatkowych środków 
zewnętrznych na ich realizację.  

3. Jednym z ważnych przedsięwzięć jest modernizacja i wyposażanie obiektów 
oświatowych wraz z ich termomodernizacją.  



4. Zapewnimy opiekę w żłobkach wszystkim dzieciom, które takiej opieki będą 
potrzebowały.  

5. Zapewnimy miejsca w przedszkolach publicznych wszystkim polickim dzieciom. 
Obecnie opieką objętych jest 1448 dzieci.  

6. Kontynuować będziemy program bezpłatnej nauki pływania dla wszystkich 
uczniów klas II – IV. Aktualnie wsparciem objętych jest 1085 uczniów.  

7. Kontynuować będziemy program oddziałów dwujęzycznych dla uczniów klas VII 
– VIII. Obecnie w programie uczestniczy 75 % populacji tj. 406 uczniów.   

8. Nadal realizować będziemy nowatorski w skali kraju program ograniczania 
hałasu w szkołach podstawowych. Dotychczas zrealizowano inwestycje 
wygłuszenia  111 sal lekcyjnych, co stanowi 75% potrzeb, wygłuszono 3 sale 
gimnastyczne, ograniczono hałas w ciągach komunikacyjnych we wszystkich 
gminnych szkołach.  

9. Ważnym obszarem jest modernizacja świetlic wiejskich oraz wspieranie sołectw 
w realizacji ciekawych przedsięwzięć dla mieszkańców obszarów wiejskich.  

 
TURYSTYKA 
1. Budowa widokowej trasy rowerowej w koronie wału przeciwpowodziowego na 

odcinku 10 km wzdłuż rzeki Gunicy i Roztoki Odrzańskiej od Jasienicy do 
Trzebieży. Atrakcyjność przyrodniczo – krajobrazową wzmocni perspektywa 
przepływających statków po torze wodnym Szczecin – Świnoujście.  

2. Dalsza rozbudowa terenów rekreacyjnych nad Łarpią. Teren Wyspy Polickie Łąki 
objęty zostanie ochroną Parku Krajobrazowego a na jego obszarze powstanie 6 
kilometrowy odcinek trasy rowerowej o walorach przyrodniczo – 
krajobrazowych eksponując potencjał tego unikatowego terenu. Przebudowany 
zostanie most nad Łarpią w sposób pozwalający na uzyskanie prześwitu obiektu, 
pozwalając na poruszanie się nurtem rzeki małych jednostek pływających.  

 
MIESZKANIA KOMUNALNE 
1. W połowie bieżącego roku zakończymy budowę budynku z 35 mieszkaniami 

komunalnymi przy ulicy Niedziałkowskiego. Do końca roku zaprojektujemy 
następny budynek wielorodzinny u zbiegu ulic Piłsudskiego i Wyszyńskiego. 
Mieszkania komunalne chcemy realizować w ramach wsparcia z rządowego 
Funduszu Dopłat w cyklach dwuletnich.  

2. Podejmiemy działania na rzecz pozyskania dofinansowania na kompleksową 
przebudowę zwolnionych lokali komunalnych dla mieszkańców mających 
ograniczone możliwości finansowe. Kontynuować będziemy program Mieszkanie 
za remont dla osób gotowych zaangażować siły i środki finansowe w 
przygotowanie lokalu na własne potrzeby mieszkaniowe.  

 
POLITYKA SPOŁECZNA 

Ośrodek Pomocy Społecznej w nowej kadencji zostanie przekształcony w 
Centrum Usług Społecznych. Zaadaptujemy budynek oświatowy na siedzibę i cele 
nowej instytucji. Ze wsparciem środków pochodzących ze Zintegrowanych 



Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego rozszerzony 
zostanie zakres usług świadczonych obecnie przez Ośrodek Pomocy Społecznej.  
Pomoc Społeczna jest dziś szeroko rozumianą instytucją opieki społecznej. Jej 
głównym zadaniem jest pomoc osobom i rodzinom w radzeniu sobie w trudnych 
sytuacjach życiowych, których nie mogą pokonać przy wykorzystaniu własnych 
możliwości, uprawnień i środków. Jednak pomoc społeczna to również 
poszukiwanie rozwiązań w środowisku lokalnym, budowanie sieci wsparcia i 
tworzenie lokalnej wspólnoty.  
W ramach Centrum organizowane będzie doradztwo specjalistyczne: prawnicze, 
psychologiczne, terapia uzależnień, wsparcie dla osób wykonujących usługi 
sąsiedzkie/opiekuńcze/asystenckie. Planowane jest wprowadzenie programów 
rozwojowych dla osób opiekujących się osobami potrzebującymi m.in. wsparcie 
w bieżącej opiece, pomoc wytchnieniowa, wsparcie zdrowotne, wsparcie 
psychologiczne, grupy wsparcia/samopomocowe, sąsiedzkie/lokalne, teleopieka 
i rehabilitacja.  
 
TERMOMODERNIZACJA 
 
Ważnym obszarem podejmowanych działań jest poszukiwanie nowych 
możliwości w zakresie pozyskiwania ciepła dla mieszkańców m.in. pochodzącego 
ze źródeł geotermalnych oraz termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej.  
 
 

 
Powiat Policki 

Rozwój Powiatu Polickiego opieramy na szerokiej współpracy z gminami, 
w myśl hasła: Razem dla Mieszkańców 

 
  
Budujemy społeczeństwo obywatelskie  

 Podjęcie działań w zakresie partycypacji społecznej poprzez budżet obywatelski                  
oraz wszelkie formy komunikacji i konsultacji społecznej; 

 Kontynuacja wsparcia i działania Powiatowych Rad: Młodzieżowej Rady Regionu, 
Rady Działalności Pożytku Publicznego, Rynku Pracy, ds. Osób 
Niepełnosprawnych 

 Kontynuacja wsparcia finansowego i technicznego na rzecz organizacji 
pozarządowych; 

 Utworzymy Powiatową Radę Seniorów; 
 Stworzymy Powiatowy Inkubator Organizacji Pozarządowych; 
 Będziemy finansowo wspierać organizacje pozarządowe działające w różnych 

obszarach (seniorzy, zdrowie, sport, kultura, edukacja, wparcie osób                              
z niepełnosprawnościami itp.); 

 
Pamiętamy o bezpieczeństwie publicznym 

 Będziemy współpracować i wspierać służby i inspekcje: policję, straż, sanepid, 
nadzór budowlany; 



 Będziemy promować i wspierać działania na rzecz Ochotniczych Straży 
Pożarnych Powiatu Polickiego; 

 Będziemy kontynuować i wspierać działalność Rady Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego; 

 Będziemy kontynuować organizację zawodów Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym  dla gmin i Powiatu oraz osób niepełnosprawnych; 

 
Dbamy o środowisko 

 Będziemy prowadzić działania na rzecz ekologii i wsparcia Schroniska                          
dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej; 

 Będziemy dążyć do likwidacji  wysypiska śmieci przy ulicy Piotra i Pawła; 
 Będziemy kontynuować modernizacje i remonty termomodernizacyjne                           

w obiektach powiatowych w celu zmniejszenia emisyjności oraz oszczędności 
energii w myśl hasła: Powiat przyjazny z Natury; 

 
Drogi powiatowe 

 Kontynuacja modernizacji i remontu dróg powiatowych, ścieżek rowerowych                              
i chodników we współpracy z gminami. Najbliższe plany: 

o Gmina Police – dokończenie modernizacji Nadbrzeżnej – Cisowej, remont 
ulicy Piłsudskiego od Tanowskiej do Wyszyńskiego, etapowa realizacja 
modernizacji ulicy Piłsudskiego, etapowa modernizacja drogi  Jasienica – 
Tatynia – Tanowo; 

o Gmina Dobra – dokończenie drogi w Bezrzeczu, budowa ścieżki 
rowerowej Dobra – Lubieszyn, modernizacja etapowa drogi Buk – Łęgi, 
etapowy remont drogi Dobra – Stolec, przebudowa drogi w Sławoszewie; 

o Gmina Kołbaskowo – dokończenie remontu Stobna, remont drogi                       
w Ustowie, budowa chodnika pomiędzy Warzymicami i Będargowem, 
remont drogi Kamieniec – Pargowo oraz Stobno – Bobolin – Warnisław – 
Kołbaskowo; 

o Gmina Nowe Warpno – remont drogi Trzebież - Myślibórz; 
  
 Polityka społeczna 

 Będziemy dążyć do centralizacji wszystkich instytucji powiatowych,                            
które pomagają Mieszkańcom i Seniorom na ulicy Korczaka; 

 Chcemy pomagać Seniorom i ich Rodzinom; 
 Chcemy kontynuować organizację Powiatowej Gali Wolontariatu i Aktywności 

Społecznej oraz  konkursu „Razem Możemy Więcej” – promocja idei 
wolontariatu; 

 Będziemy wspierać rozwój działań wspierających osoby niesamodzielne                               
i ich rodziny (mieszkania chronione, ośrodki wsparcia); 

 Będziemy rozwijać i udoskonalać politykę społeczną i senioralną; 
 Będziemy wspierać działania Powiatowej Rady Rynku Pracy; 

 
Modernizujemy Urząd, aby ułatwić załatwianie spraw 

 Przygotujemy urząd do maksymalnego wykorzystanie środków zewnętrznych                         
w nowym okresie programowania (KPO, środki krajowe, fundusze wspierające 
ochronę środowiska, programy rozwojowe); 



 Będziemy dążyć do dalszej centralizacji i elektronizacji usług urzędu (geodezja, 
komunikacja, architektura); 

 Stworzymy, we współpracy z gminą Kołbaskowo, filię Wydziału Komunikacji                     
oraz filię Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; 

 We współpracy z Wojewodą Zachodniopomorskim uruchomimy Biuro 
Paszportowe w Policach; 

 Będziemy kontynuować działania w zakresie dostępności Urzędu i placówek                  
dla osób z niepełnosprawnościami, w tym doposażymy jednostki w odpowiedni 
sprzęt: schodołazy, oznaczenia, pętle indukcyjne, tłumacz migowy. Będziemy 
systematycznie likwidować bariery architektoniczne i funkcjonalne obiektów; 

 Będziemy podnosić poziom i sprawność usług w Wydziale Architektury                                 
i Budownictwa oraz we wszystkich wydziałach urzędu; 
 

Edukacja i oświata 
 Zadbamy o dalszy rozwój kształcenia zawodowego młodzieży i dorosłych, 

dostosowany do potrzeb lokalnych pracodawców; 
 Zbudujemy i uruchomimy jedyne w województwie zachodniopomorskim i Polsce 

Branżowe Centrum Umiejętności dla branży chemicznej; 
 Stworzymy zawodowe kształcenie transgraniczne ze środków Interreg VIA; 
 Będziemy kontynuować rozwój edukacji i bazy placówek powiatowych w oparciu                  

o fundusze zewnętrzne; 
 Będziemy kontynuować i realizować nowe inwestycje w oświatę. 

 
Wsparcie przedsiębiorców 

 Pomoc przedsiębiorcom – szkolenia pracowników w ramach działań 
Powiatowego Urzędu Pracy, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
oraz Branżowego Centrum Umiejętności;  

 Będziemy ściśle współpracować z gminami, miastem Szczecin w ramach 
Powiatowego Forum Samorządowego oraz Szczecińskiego Obszaru 
Metropolitarnego na rzecz Naszych Mieszkańców. 

 
Zdrowie najważniejsze 

 Kontynuacja dobrej współpracy ze Szpitalem w zakresie gamy świadczonych 
usług medycznych dla naszych Mieszkańców; 

 Chcemy promować zdrowie i badania profilaktyczne, we współpracy                             
ze szpitalem; 

 Będziemy kontynuować akcje promujące zdrowie i badania profilaktyczne 
(Program walki z nadwagą dzieci i młodzieży, badania stomatologiczne, 
profilaktyka nowotworowa, promocja badań dermatologicznych, piknik                        
„Z Rodziną po zdrowie”); 

Już 7 kwietnia 2024 r. Mieszkańcy zdecydują, czy chcą całkowicie nowej 
władzy, czy zagłosują na wypróbowanych, stabilnych samorządowców.  
Głosuj na KW GRYF XXI. 
Nasza formacja zapewnia Gminie i Powiatowi Polickiemu zrównoważony 
rozwój oparty na dialogu społecznym, zapewniając jej Mieszkańcom Stabilną 
Przyszłość.  
Sztab Wyborczy  
KW GRYF XXI 


